¹⁵ Podle Chartularium I, str. 71. – Ve stejné době citoval údajně také Metafyziku Šimon z Tournai. Srov. tamt. a Grabmann, *Forschungen*, str. 19.

¹⁶ Podle Jourdain, A. L., *Recherches critiques*. 2. vyd., str. 187.

¹⁷ Siger de Brabant, str. 35.

¹⁸ Podobně píše jiný kronikář té doby, Caesar Heisterbach: „Eodem tempore praeceptum est Parisiis, nequis infra triennium legeret libros naturales“. Dle Jourdaina, *Recherches critiques*, 2. vyd., str. 187.

přednášky o spisech v Paříži zapověděných, byl přestupován tento zákaz čím dál častěji. To pohnulo papeže Řehoře IX., aby zákaz (roku 1231) obnovil, zároveň však potěšil vědychtivé muže vyhlídkou, že brzy bude odvolán: „..... libris illis naturalibus, qui in Concilio provinciali ex certa causa prohibiti fuere, Parisius non utantur, quousque examinati fuerint ab omnierrorum suspitione purgati“.¹⁹ Tento dekret, jenž upravoval některé záležitosti týkající se studií a v němž byl zákaz obnoven, byl vydán 13. dubna 1231. Papež, který byl velkým příznivcem věd, hned podnikl také kroky, aby zjednal nápravu. Především dal (20. dubna téhož roku) svato-viktorskému opatu a dominikánskému převoru v Paříži plnou moc a rozkaz dávat rozhřešení těm, kteří propadli exkomunikaci pro přestoupení zákazu. „Cum salutem animarum querere teneamur, occasiones perdicionis cupientes quantum Dominus permiserit amovere, discretioni vestre presentium auctoritate mandamus, quatinus magistros et scolares, qui in sententiam latam Parisius in provinciali Concilio seu in sententiam bone memorie R. tituli Sancti Stephani in Celio Monte presbyteri cardinalis occasione librorum naturalium, qui in eodem Concilio fuere prohibiti, inciderunt juxta formam ecclesie absolvatis, et injuncta eis propter hoc penitentia competenti super irregularitatibus hujusmodi occasione contractis provide dispensetis.“²⁰ Tři dni na to pak nařídil papež třem vynikajícím pařížským teologům Vilému d'Auxerre, Šimonu d'Authie a Štěpánu de Provence, aby Aristotelovy spisy prozkoumali a vymýtili z nich závadné nauky: „Cum sapientie sacre pagine relique scientie debeant famulari, eatenus sunt a fidelibus amplectende, quatenus obsequi dinoscuntur beneplacitis donantis ut si quid in eis fuerit virulentum vel aliter vitiosum, quo derogari possit fidei puritati, eminus respuatur ... Ceterum cum sicut intelleximus libri naturalium, qui Parisius in Concilio provinciali fuere prohibiti, quedam utilia et inutilia continere dicantur, ne utile per inutile vitietur, discretioni vestre, de qua plenam in Domino fiduciam obtinemus, per apostolica scripta sub obtestatione divini iudicii firmiter precipiendo mandamus, quatinus libros ipsos examinantes sicut convenit subtiliter et prudenter, que ibi erronea seu scandali vel offendiculi legentibus inveneritis illativa, penitus reseceatis ut que sunt suspecta remotis incunctanter et inoffense in reliquis studeatur“.²¹